CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 066/2022

Bancadas do PT, PP, MDB, PSDB e PL.

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal realize a instalação

de placas sinalizadoras e indicativas com a seguinte informação

(IFSC – SÃO CARLOS), próximo ou nos seguintes locais:

• Entrada para o Frigorífico Both;

• SC-160, sentido de Saudades para o centro de São Carlos;

• Rotatória em frente ao Posto da Colina;

• Metalúrgica Diel, orientando quem vem de Palmitos;

• Mercado Fora de Hora, orientando quem vem de Chapecó;

• Rotatória da Praça da Matriz, orientando quem vem de Saudades;

• Chapeação Feil;

• Rotatória que dá acesso ao CTG;

• Centro de Educação Infantil Municipal – CEIM Cantinho Alegre

(duas placas);

• Portal de entrada do Município, indicando a distância até o

Município;

Justifica-se a indicação, pois esta se trata de uma

solicitação apresentada pela Diretoria do Câmpus de São Carlos do

Instituto Federal de Santa Catarina – IFSC.

Salienta-se a instituição em evidência é fundamental

para o desenvolvimento, tornando o Município um polo

microrregional na questão do ensino, contribuindo para uma geração

de mão-de-obra qualificada e democratizando o acesso à educação de

qualidade, essencial para a população.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação

em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 24 de Outubro de 2022.

CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370  Pg. 2

Sidirléia A. Assmann

Presidente

Sidney J. Breier

Vice-Presidente

Tiani M. Sackser

1ª Secretária

José Noimar Mai

2º Secretário

Carmo Riffel

Vereador

Claudir Watte

Vereador

José Cléo Kunst

Vereador

Neri Pereira Putzel

Vereador

Ronei S. Chaves

Vereador